
～江別市からのお願い～  

 

 

江別市新型コロナウイルス感染症対策本部  

 

市民の皆さまをはじめ事業者、医療・介護等従事者の皆さまには、新型コロ

ナウイルス感染症の拡大防止に向けた取組にご理解とご協力をいただきまして、

心より感謝申し上げます。 

 

国は感染拡大が続いている北海道に対し、５月１６日から５月３１日までの

間を対象として、「緊急事態宣言」を発令しました。 

 

北海道では、国の緊急事態宣言を踏まえ、道の警戒ステージを５に移行し、

全道域で人と人との接触を徹底して抑えるための対策を講じるとともに、特に

感染状況が厳しい札幌市をはじめ、江別市を含む石狩振興局管内、小樽市及び

旭川市を特定措置区域として、より一層の強い対策を講じることとしました。 

 

また、北海道は道内の医療が危機的な状況にあるため、医療体制の崩壊を防

ぎ、道民の皆さまの命を守るため、全道に医療非常事態も宣言いたしました。 

 

札幌市に隣接する江別市におきましても、多くの感染者が確認され予断を許

さない状況にありますことから、北海道の緊急事態措置に基づき、事業者、医

療関係者等の皆さまのご理解とご協力をいただき、最善の感染防止対策を進め

てまいりたいと考えております。 

 

市民の皆さまには、引き続きご負担をおかけいたしますが、「密閉」「密集」「密

接」の『３つの密』を避け、不要不急の外出を控えるなど、ご自身とご家族を

はじめ、社会全体を守るための行動をとるよう心掛けていただき、一人ひとり

の行動の積み重ねにより、一丸となってこの難局を乗り切ってまいりたいと考

えておりますので、市民の皆さまのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

令和３年５月１６日 

江別市長  三 好  昇 


